
Protokół Nr 5/2011 
 
z Sesji Rady Gminy w Nowym Korczynie, która odbyła się w dniu 24 stycznia 2011r. w sali 
narad Urzędu Gminy przy ul. Buskiej.  
 
Sesji przewodniczył Przewodniczący Rady Gminy  Paweł Kulik.  
 
W posiedzeniu uczestniczyli: 14 radnych Rady Gminy oraz Wójt Gminy Paweł Zagaja, 
Sekretarz Gminy Józef Boduszek, Komendant Policji Józef Stojek, Skarbnik Gminy 
Agnieszka Nowak, Kierownik GOPS Sławomir Wawrzeniec, Kierownik Referatu 
Infrastruktury Stefan Majcher, radca prawny oraz sołtysi i mieszkańcy Gminy. 
 
Sesję rozpoczęto o godz. 1415, a zakończono o godz. 1725.  
 
Porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 
2. Przyjęcie porządku  obrad. 
3. Przyjęcie protokółu poprzedniej sesji. 
4. Interpelacje radnych. 
5. Sprawozdanie Wójta Gminy z działalności za okres między sesjami. 

5a.   Informacja  Pana Komendanta Policji Józefa Stojka o stanie bezpieczeństwa      
na terenie Gminy Nowy Korczyn w 2010r 

6. Rozpatrzenie  projektów i podjęcie uchwał w sprawach: 

a. przyjęcia planu pracy komisji stałych Rady Gminy w Nowym Korczynie na 2011 
rok 

b.  wyborów sołtysów i rad sołeckich na terenie Gminy Nowy Korczyn 
c. zmiany uchwały nr XXV/130/2008 Rady Gminy w  Nowym Korczynie z dnia 

11 grudnia 2008roku w sprawie poboru podatku rolnego i leśnego oraz ustalenia 
wynagrodzenia za w/w czynności  

d. sprostowania oczywistej omyłki w uchwale Nr III/12/2010 Rady Gminy 
w Nowym Korczynie 

f. zmiany w Wieloletnim Planie Inwestycyjnym na lata 2008-2015  
g.  zmiany do Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych w 2011 roku. 
h. przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie. 

7. Odpowiedzi na interpelacje.  
8. Zapytania i wolne wnioski. 
9. Zamknięcie obrad. 

 
Ad. 1.  
Przewodniczący RG  Paweł Kulik  powitał zebranych i o godzinie 1415 otwarł obrady piątej 
sesji, oświadczając, że ustawowy skład naszej Rady Gminy wynosi 15 radnych, 
a bezwzględną większość stanowi 8 radnych, zgodnie z listą obecności aktualnie na sali 
znajduje się 14 radnych, co stanowi kworum do podejmowania prawomocnych decyzji. 
 
Ad. 2. 



P. Przewodniczący RG zgłosił dwie propozycje zmian do przedstawionego porządku obrad, 
pierwsza dotyczyła  punktu „Informacja  Pana Komendanta Policji Józefa Stojka o stanie 
bezpieczeństwa na terenie Gminy Nowy Korczyn w 2010r”, który z  racji obowiązków 
zawodowych zmuszony jest jak najwcześniej opuścić obrady sesji i w związku  z tym 
proponuje umieścić wystąpienie p. Komendanta w porządku jako punkt 5a. Następnie poddał 
proponowaną poprawkę pod jawne głosowanie, w  którym za było 14 radnych nikt nie 
wyraził sprzeciwu i nikt się nie wstrzymał od głosu, stwierdził, że proponowana poprawka 
została przyjęta jednogłośnie. Druga zmiana dotyczyła usunięcia z porządku obrad punktu 6e 
(zmiany uchwały Nr II/8/2010 Rady Gminy w  Nowym Korczynie z dnia 16 grudnia 2010r. w 
sprawie wysokości stawek podatku od nieruchomości, zwolnień  od podatku, zarządzenia jego 
poboru w drodze inkasa, określenia inkasentów i ich wynagrodzenia   oraz w sprawie 
ustalenia wzoru deklaracji na podatek od nieruchomości), gdyż proponowany projekt uchwały 
opracowany na podstawie wytycznych RIO w przedmiotowej sprawie został jeszcze 
niedopracowany i zawiera pewne błędy formalne i uniemożliwia to podjecie tej uchwały, po 
czym poddał pod jawne głosowanie przedstawioną poprawkę, w którym za było 14 radnych, 
nikt nie wyraził sprzeciwu i nikt nie wstrzymał się od głosu, stwierdził, że przedstawiona 
poprawka została przyjęta jednogłośnie.              

Następnie poddał pod jawne głosowanie cały porządek obrad wraz z poprawkami, w którym 
za było  14 radnych, nikt się nie wstrzymał od głosu i nikt nie wyraził sprzeciwu, po czym 
p. Przewodniczący RG stwierdził, że porządek obrad z przyjętymi poprawkami został 
przyjęty jednogłośnie.   
  
Ad. 3. 
Następnie Przewodniczący RG poddał pod głosowanie jawne protokół poprzedniej sesji RG, 
w  którym: za – było 14 radnych, nikt się nie wstrzymał od głosu, nikt nie wyraził sprzeciwu, 
po czym stwierdził, że protokół poprzedniej sesji został przyjęty jednogłośnie.  
 
Ad. 4.  
W punkcie interpelacje zgłosili:  

1. P. radny Grzegorz Borla poruszył temat regulacji rzeki Nidy na odcinku koło starego 
ujęcia wody, gdzie znajduje się tzw. „wąskie gardło” i w wyniku zamulenia woda 
wolniej przepływa, co spowodowało zalanie łąk w Sępichowie i podobna sytuacja ma 
miejsce w Czarkowach i Starym Korczynie. W związku z tym poprosił o podjęcie 
jakiś działań na tym odcinku rzeki. Druga kwestią jaką  p. radny poruszył była droga 
powodziowa -polna długości ok. 900m w Sępichowie, na którą  zostało wywiezione 
kruszywo, ale nie rozrównane i w  związku z tym konieczne jest skierowanie tam 
równiarki.     

2. P. radny Czesław Zawada zapytał dlaczego nie ma posterunku policji w  Nowym 
Korczynie i czy nie można go w jakiś sposób przywrócić oraz zgłosił, że droga 
z Górnowoli do Grotnik długości ok. 1,5km jest nieprzejezdna.  

3. P. radny Władysław Trela zgłosił uszkodzenie przepustu w wyniku montowania kabli 
światłowodowych na trasie Sępichów- Strożyska- Przymiarki przy drodze powiatowej. 

4. P. radna Krystyna Szafraniec poprosiła, aby przy realizacji drugiego etapy remontu 
drogi Winiary – Czarkowy utwardzić wyjazdy z wąwozu kruszywem oraz zjazdy z tej 
drogi na pola. 

5. P. radny Zbigniew Zawada  zwrócił się z prośbą o skierowanie równiarki na drogi 
polne, które obecnie są nieprzejezdne ze względu na opady atmosferyczne m.in. 



w Badrzychowicach w kierunku tzw. Ławek i od wsi w  kierunku Piasku oraz 
o kruszywo na zjazdy oraz na most, gdyż woda wymuliła to dotychczasowe 
i pozostały „gołe” betony. Zwrócił uwagę również na stan rowów, które są zaniedbane 
i w niektórych odcinkach całkiem zanikły i nie odprowadzają wody z pól do rowów 
melioracyjnych. Zaproponował p. radny, aby wystąpić do Wojewody o środki 
na odmulenie rowów na terenie Gminy.   

6. P. radna Stanisława Witkowska zapytał w imieniu mieszkańców czy będzie robiona 
kanalizacja, jeżeli tak to jaka sieciowa czy przydomowe oczyszczalnie oraz czy będą 
kopane rowy.  

7. P. radna Anna Wiśniewska zgłosiła, że w drodze Brzostków-Podlesie, którą jeździ 
autobus szkolny  są ogromne ubytki oraz zapytała komu należy zgłosić przechylone 
słupy elektryczne.  
  

Ad. 5.  
P. Wójt Paweł Zagaja przedstawił sprawozdanie ze swojej działalności między sesjami: 
1.W Urzędzie Gminy od niedawna został powołany na stanowisko Sekretarza Gminy pan 
Józef Boduszek.  
 
P. Józef Boduszek zabrał głos, poinformował, że mieszka w miejscowości Podzamcze 
wspólnie  z żoną i dwoma dorosłymi synami, swoją pracę zawodową rozpoczął w 1976r. 
w Urzędzie Gminy w Nowym Korczynie na stanowisku instruktora Gminnej Służby Rolnej, 
następnie po reorganizacji Gminnej Służby Rolnej pełnił obowiązki inspektora do spraw 
obsługi Rady Narodowej, po czym był kierownikiem Referatu Organizacyjnego i Spraw 
Obywatelskich, w 1991r. uchwałą Rady Gminy został powołany na stanowisko Sekretarza 
Gminy i tę funkcję pełnił do 2002r. W 2006r. zarządzeniem  wójta gminy został powołany 
na stanowisko zastępcy wójta od 2007r. przez 1,5roku był inspektorem w Urzędzie, a z dniem 
1 marca 2008r. objął funkcję Sekretarza Gminy Bejsce i tam pracował do dnia 18 stycznia 
2011r.  Zwrócił uwagę, że w Bejscach dobrze mu się pracowało, jednakże zgodził się przyjąć 
propozycję od p. Wójta Pawła Zagaja. Wyjaśnił, że art. 22 ustawy o pracownikach 
samorządowych z dnia 1 stycznia 2009r. daje możliwość zatrudnienia pracownika 
na podstawie porozumienia między pracodawcami bez potrzeby ogłaszania konkursu i w taki 
sposób został on zatrudniony w tutejszym Urzędzie. Podkreślił, że  obejmując funkcję 
Sekretarza Gminy liczy na dobrą współpracę i ma nadzieję, że doświadczenie zawodowe jak 
i wykształcenie wyższe administracyjne przyczyni się do wykonywania powierzonej  funkcji 
jak najlepiej.  
 
P. Wójt dodał, że nie miał żadnych wątpliwości, że najlepszą osobą na stanowisko Sekretarza 
Gminy będzie  p. Józef Boduszek i posiadane przez niego doświadczenie będzie niezbędne 
do prawidłowego administrowania Urzędem.  
2.   Zostało uruchomione forum na stronie internetowej Urzędu „Księga gości”, gdzie 
internauci mogą się wypowiadać i zgłaszać sugestie radnym i wójtowi.  
3. P. Wójt interesantów przyjmuje w poniedziałki na podstawie zapisów,  co spowodowało u 
niektórych mieszkańców niezadowolenie, w związku z tym poprosił o zrozumienie tej 
sytuacji ze względu na ogrom spraw urzędowych i  organizacyjnych. Dodał, że Zastępca 
Wójta oraz Sekretarz zostali po to powołani, aby pomagać mieszkańcom w rozwiązywaniu 



ich problemów. Podkreślił, że osoby, które zapiszą się mają pewność, że dostaną się do wójta, 
gdyż cały poniedziałek ma zarezerwowany właśnie dla interesantów.  
4. P. Wójt podpisał umowy z Marszałkiem Województwa na realizację zadania w  ramach 
Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013 na budowę placów zabaw 
na terenie naszej Gminy oraz na adaptację świetlicy w Pawłowie.  
5. P. Wójt podpisał umowy z kierowcami wozów strażackich OSP, dodał, ze w Nowym 
Korczynie funkcję obecnie tę sprawuje p. Andrzej Wajs.  
6. W dalszym ciągu podpisywanie są decyzje w sprawie umorzenie IV raty podatku rolnego.  
7. P. Wójt wziął udział w tzw. odprawie policji oraz spotkaniu w Urzędzie Wojewódzkim 
z p. Leszkiem Papajem- pełnomocnikiem p. Wojewody do usuwania skutków powodzi 
dotyczącym dofinansowania w 2011r.  z Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji 
remontu dróg powodziowych.  Dodał, że wspólnie  z p. Stefanem Majchrem sporządził 
wniosek na odbudowę infrastruktury po powodzi na kwotę ponad milion zł.  
8. Odbyło się również spotkanie w Urzędzie Wojewódzkim w związku z dofinansowaniem 
w ramach Narodowego Programu Odbudowy Dróg Lokalnych tzw. „schetynówek” remontu 
dróg gminnych. Pan Wójt zwrócił uwagę, że  w związku z ograniczonymi możliwościami 
finansowymi Gmina zmuszona została do zmniejszenia zakresu tej inwestycji.  
9. Po raz kolejny zlecona została wycena budynków domów nauczyciela w Brzostkowie 
i w Nowym Korczynie by sfinalizować sprzedaż tych nieruchomości. Przypomniał, że 
w poprzedniej kadencji została podjęta uchwała Rady Gminy w sprawie zgody na sprzedaż 
tych obiektów.  
10. P. Wójt odbył również spotkanie  z  p. dyrektor Regionalnego Ośrodka Polityki 
Społecznej i Zdrowotnej w ramach dofinansowania  z PFRON remontu ośrodka zdrowia 
w Nowym Korczynie, na który Rada Gmina wyasygnowała środki. Zwrócił uwagę, że 
niestety brakuje dokumentów potwierdzających, że SZOZ prowadził profilaktykę związaną 
z osobami niepełnosprawnymi i w związku  tym istnieje zagrożenie, że nie otrzyma ośrodek 
wsparcia z tego tytułu.  
 
Ad. 5a. 
Po wypowiedzi Pana Wójta głos zabrał p. Komendant Józef Stojek, który poinformował 
zebranych o stanie bezpieczeństwa na terenie Gminy Nowy Korczyn w 2010roku.  Zwrócił 
uwagę, że Komisariat Policji w Solcu-Zdroju, który działaniem obejmuje trzy gminy: Nowy 
Korczyn, Solec- Zdrój i Wiślicę może pochwalić się najwyższą wykrywalnością przestępstw 
na trenie powiatu buskiego i jedną z największych na terenie całego województwa. Dodał, że 
Komisariat prowadzi  statystki tylko w kwestii wykroczeń na podstawie Kodeksu Karnego 
i tak najwięcej zarejestrowano na całym terenie działania w 2009r.-241, natomiast w  2010r.-
225 przestępstw (95-gm. Solec- Zdrój, 90-gm. Nowy Korczyn, 40-gm. Wiślica). Zwrócił 
uwagę, że na prośbę Rady Gminy bądź Komisji Bezpieczeństwa RG możliwe jest 
rejestrowanie wykroczeń w rozbiciu na poszczególne gminy. Następnie Pan Komendant 
przedstawił statystyki za rok 2010 według których na terenie Gminy Nowy Korczyn 
odnotowano 11 kradzieży, 4 kradzieże z włamaniem, 1 rozbój, 1 bójkę z  pobiciem, 
1 wypadek drogowy, zatrzymano 46 nietrzeźwych kierowców oraz 26 innych przestępstw 
(zestawie tabelaryczne stanowi załącznik do niniejszego protokołu), ogólnie wystawiono 500 
mandatów oraz złożono 110 wniosków do sądu karnego. Zwrócił uwagę, że bezpieczeństwo 
na terenie Gminy Nowy Korczyn po likwidacji Komisariatu nie zmniejszyło się o czym 



świadczy fakt, że odnotowano mniej przestępstw w porównaniu z Gminą Solec- Zdrój, dodał, 
że wszystkie patrole rozpoczynają służbę w Solcu- Zdroju, ale kierowane są na Nowy 
Korczyn  na połowę dyżurów. W Nowym Korczynie znajduje się Punkt Przyjęć, który ze 
względu na braki kadrowe jeszcze w pełni nie funkcjonuje, ale w poniedziałki i w  piątki 
pełnione są dyżury. Zwrócił się z prośbą do p. Wójta o podłączenie tam telefonu z nowym 
numerem, by zapewnić łączność z mieszkańcami na czas dyżurów, gdyż ten dotychczasowy 
377 10 07 przekierowany  jest na Solec -Zdrój.  Na zakończenie Pan Komendant odniósł się 
do likwidacji Posterunku Policji w Nowym Korczynie ze względu na zły stan techniczny 
siedziby, którą władze gminy nie zgodziły się wyremontować, koszt był rzędu 4tys. zł, 
podkreślił, że obecnie nie ma szans na powrót Komisariatu.  Dodał, że obecnie komisariat jest 
na obrzeżach i  korzystniej byłoby, gdyby znajdował się w Nowym Korczynie mając po 
jednej stronie Gminę Solec-Zdrój, a po drugiej Wiślicę. 
 
P. Wójt podziękował  p. Komendantowi za udział w akcji przeciwpowodziowej, podczas 
której wspierał samorząd i mieszkańców. Dodał, że na spotkanie z radnymi i sołtysami 
zaprosi również p. Komendanta Państwowej Straży Pożarnej, by przedstawił sprawozdanie 
ze swojej działalności w 2010r. Zwrócił uwagę, że w związku z tym, że Gmina Solec- Zdrój 
poniosła znaczące nakłady (50tys.) na adaptację pomieszczeń dla policji i Komenda 
Wojewódzka stanowczo przyznała, że szans na komisariat w Nowym Korczynie nie ma. Na 
zakończenie podziękował p. Komendantowi za przybycie na dzisiejszą sesję.  
 
P. Komendant podziękował za skierowane miłe słowa, które zatarły skazę na sercu, gdyż 
poprzednia władza posądziła go i policjantów o kradzież worków podczas akcji powodziowej.  
 
P. Przewodniczący RG podkreślił, że współpraca w tej kadencji z pewnością będzie 
zdecydowanie lepiej się układała między władzami gminy a Komisariatem Policji.  
   
Ad.6a.  
Przewodniczący RG odczytał projekt uchwały w spawie przyjęcia planu pracy komisji stałych 
Rady Gminy w Nowym Korczynie na 2011 rok, ponieważ nie było pytań do przedmiotowego 
projektu uchwały poddał go pod głosowanie jawne, w  którym za było 14 radnych, nikt się nie 
wstrzymał od głosu i nikt nie wyraził sprzeciwu, po czym stwierdził, że projekt 
przedmiotowej uchwały został przyjęty jednogłośnie. 

Ad. 6b. 
P. Przewodniczący RG odczytał pismo jakie wpłynęło w dniu dzisiejszym od mieszkańców 
Uciskowa, którzy nie zgadzają się, aby zebranie wiejskie mające na celu wybór sołtysa i rady 
sołeckiej odbyło się w domu obecnej p. sołtys, gdyż może nie być obiektywne i w związku  
z tym proponują inny  lokal- dom p. Marka Kaczmarczyka. Pismo to stanowi załącznik 
do niniejszego protokółu.  Następnie poprosił Radę o zajęcie stanowiska w tej kwestii.  
 
Głos zabrała p. sołtys Uciskowa – Wanda Pietrzyk, wyjaśniła, że od dawna jest w konflikcie 
z p. Kaczmarczykiem i to powoduje, że buntuje innych mieszkańców przeciwko niej. Dodała, 
że od dawna zebrania odbywały się u niej w domu (4 kadencje pełni funkcje sołtysa) 
i żadnego nacisku nie wywierała na nikogo. Podkreśliła,  że wyraża zgodę na zebranie u niej, 



zwróciła uwagę, że nie była przygotowana na taką sytuację i nie ma podpisów mieszkańców, 
którzy akceptowaliby jej dom jako miejsce na zebranie wiejskie.  
 
P. sołtys Zbigniew Jagiełło zaproponował, aby zebranie odbyło się np. w remizie czy 
w świetlicy w sąsiedniej miejscowości.  
 
P. Przewodniczący zapytał p. sołtys czy może na terenie Uciskowa znajduje się jakieś inne 
miejsce na neutralnym gruncie, gdzie można zorganizować zebranie. Jednakże okazało się, że 
nie ma takiego.  
 
P. Przewodniczący RG poddał pod jawne głosowanie wniosek, aby pozostawić jako miejsce 
zebrania wiejskiego dom p. sołtys, w którym za było 13 radnych, nikt nie wyraził sprzeciwu, 
jedna osoba wstrzymała się od głosu, po czy stwierdził, że wniosek został przyjęty 
większością głosów z jednym głosem wstrzymującym się. Dodał, że w każdym zebraniu 
uczestniczy p. Wójt i dodatkowo zobowiązuje się on być w Uciskowe, poprosił również 
radnych reprezentujących wieś Ucisków o uczestnictwo w takim zebraniu, by zagwarantować 
demokratyczne wybory.  
 
P. Wójt odniósł się z aprobatą do podjęcia decyzji o pozostawieniu miejsca zebrania 
wiejskiego u p. sołtys. Dodał, że głosowanie  z pewnością odbędzie się w sposób 
demokratyczny.  
  
Następnie p. Przewodniczący RG odczytał projekt uchwały w spawie wyborów sołtysów i rad 
sołeckich na terenie Gminy Nowy Korczyn i poddał go pod głosowanie jawne, w  którym za 
było 14 radnych, nikt się nie wstrzymał od głosu i nikt nie wyraził sprzeciwu, po czym 
stwierdził, że projekt przedmiotowej uchwały został przyjęty jednogłośnie. 
 
Ad. 6c. 
P. Przewodniczący RG wyjaśnił, że przy podejmowaniu uchwał podatkowych Rada Gminy 
zwiększyła tylko inkaso z 8% do 10% za podatek od nieruchomości  nie wspominając 
o podatku rolnym i leśnym i ten projekt uchwały zrównuje stawki za pobór podatków.  
 
Przewodniczący RG odczytał projekt uchwały w spawie zmiany uchwały nr XXV/130/2008 
Rady Gminy w  Nowym Korczynie z dnia 11 grudnia 2008roku w sprawie poboru podatku 
rolnego i leśnego oraz ustalenia wynagrodzenia za w/w czynności, ponieważ nie było pytań 
do przedmiotowego projektu uchwały poddał go pod głosowanie jawne, w  którym za było 
14 radnych, nikt się nie wstrzymał od głosu i nikt nie wyraził sprzeciwu, po czym stwierdził, 
że projekt przedmiotowej uchwały został przyjęty jednogłośnie. 



Ad. 6d. 
 
Przewodniczący RG odczytał projekt uchwały w spawie sprostowania oczywistej omyłki 
w uchwale Nr III/12/2010 Rady Gminy w Nowym Korczynie, ponieważ nie było pytań 
do przedmiotowego projektu uchwały poddał go pod głosowanie jawne, w  którym za było 
14 radnych, nikt się nie wstrzymał od głosu i nikt nie wyraził sprzeciwu, po czym stwierdził, 
że projekt przedmiotowej uchwały został przyjęty jednogłośnie. 
 
P. Wójt wyjaśnił, że sprostowanie oczywistej omyłki w przedmiotowej uchwale nie 
podwyższa wynagrodzenia dotychczas ustalonego, jedynie jest wynikiem błędów powstałych, 
a następnie poprosił p. Monikę Kulczyk o złożenie stosownych wyjaśnień w tej kwestii. 
P. Monika Kulczyk wyjaśniła, że z przyczyn technicznych została do Wojewody wysłana 
uchwała w wersji roboczej  z błędną data podjęcia oraz bez wzmianki o dodatku stażowym, 
który wzrasta o 1% co rok aż do osiągnięcia 20%. Przyznała, że z pośpiechu w związku 
z upływającymi terminami wysłała do Urzędu Wojewódzkiego uchwałę z w/w błędami i po 
konsultacji z Nadzorem Prawnym, Nadzoru i Kontroli okazało się, że jedynym sposobem 
na naprawę tych błędów jest podjęcie przedmiotowego projektu uchwały. Podkreśliła, że 
stawka wynagrodzenia p. Wójta nie ulegnie  po podjęciu tej uchwały zmianie.   
 
P. Przewodniczący usprawiedliwiając powstałą pomyłkę wyjaśnił, że wynikła ona z ogromu 
spraw terminowych związanych z publikacją uchwał podatkowych.  
 
Ad. 6f. 
 
Na prośbę p. Przewodniczącego RG głos zabrał p. Stefan Majcher, wyjaśnił, że podjęcie 
przedmiotowej uchwały wynika z przystąpienia Gminy do realizacji w partnerstwie projektu  
mającego na celu instalację kolektorów słonecznych, a dodanie tego zadania do Wieloletniego 
Planu Inwestycyjnego gwarantuje zabezpieczenie środków na jego realizację. Podkreślił, że o 
realizacji tego zadania będą udzielane informacje na następnych sesjach.  
P. Skarbnik dodała, że zgodnie z przedmiotowym projektem uchwały w budżecie na 2011 
kwoty te zostały zabezpieczone i Gmina będzie realizowała projekt.  
 
Przewodniczący RG odczytał projekt uchwały w spawie zmiany w Wieloletnim Planie 
Inwestycyjnym na lata 2008-2015, ponieważ nie było pytań do przedmiotowego projektu 
uchwały poddał go pod głosowanie jawne, w  którym za było 14 radnych, nikt się nie 
wstrzymał od głosu i nikt nie wyraził sprzeciwu, po czym stwierdził, że projekt 
przedmiotowej uchwały został przyjęty jednogłośnie. 
 
Ad. 6g. 
P. Danuta Zborowska wyjaśniła, że Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych został uchwalony przez Radę Gminy w listopadzie jednakże 
na posiedzeniu Komisji Rozwiązywania problemów Alkoholowych podniesiono o 10tys. Plan 
Finansowy i w związku z  tym dodano zapis o przeznaczeniu środków dodatkowo 
na organizowanie i finansowanie zajęć terapeutycznych o uzależnieniach połączonych 
z nauką muzyki pod przewodnictwem p. kapelmistrza Piotra Klisia oraz organizowanie czasu 
wolnego młodzieży, dyżury nauczycieli w świetlicach szkolnych, siłowniach- zajęcia 
pozalekcyjne.  
 
Przewodniczący RG odczytał projekt uchwały w zmiany do Gminnego Programu Profilaktyki 
i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w 2011 roku, ponieważ nie było pytań 
do przedmiotowego projektu uchwały poddał go pod głosowanie jawne, w  którym za było 



14 radnych, nikt się nie wstrzymał od głosu i nikt nie wyraził sprzeciwu, po czym stwierdził, 
że projekt przedmiotowej uchwały został przyjęty jednogłośnie. 
 
Ad. 6h. 
Na prośbę p. Przewodniczącego RG głos zabrała p. Danuta Zborowska poinformował, że 
każda Gmina jest zobligowana do przyjęcia Programu Przeciwdziałania Przemocy 
w Rodzinie. Poprosiła, aby dopisać do wymienionych w przedmiotowym projekcie 
podmiotów zajmujących się problematyką przemocy w rodzinie jako punkt 6 Straż Gminną 
w Nowym Korczynie. Poinformowała, że pani terapeutka przyjmuje w każdy wtorek  
od 15:00 do 18:00, w związku z tym zwróciła się z prośbą do radnych i sołtysów 
o poinformowanie mieszkańców o takim Punkcie przyjęć.    
 
P. Wójta dodał, że zasadne jest dodanie do listy podmiotów  zajmujących się problematyką 
przemocy w rodzinie Straży Gminnej w Nowym Korczynie, gdyż posiadając różne środki 
przymusu powinna być również zaangażowana w te działania.  
 
Przewodniczący RG odczytał projekt uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu 
Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie, ponieważ nie było pytań do przedmiotowego 
projektu uchwały poddał go pod głosowanie jawne, w  którym za było 14 radnych, nikt się nie 
wstrzymał od głosu i nikt nie wyraził sprzeciwu, po czym stwierdził, że projekt 
przedmiotowej uchwały został przyjęty jednogłośnie. 
 
Ad. 7. 
P. Wójt odpowiadał na interpelacje: 
 
1. W kwestii regulacji rzeki Nidy to na dzień dzisiejszy trwają prace mające na celu 
obwałowanie rzeki na wysokości Nowego Korczyna. P. Wójt zaapelował o zgłaszanie uwag 
przez radnych i sołtysów do projektów budowy wałów.  
 
P. Stefan Majcher wyjaśnił, że do Urzędu Gminy wpłynęły dokumenty ze Świętokrzyskiego 
Zarządu Melioracji i Urządzeń Wodnych, w których przedstawione są dwa zamierzenia:  
- pierwszy odcinek wału od mostu w dół w kierunku p. Sioi długości 500m  
- drugi odcinek od mostu za ujęcie wody aż do drogi  Nowy Korczyn – Busko długości 
1700m. 
Z tymi zamierzeniami Gmina musi się dopiero szczegółowo zapoznać by podjąć jakieś 
decyzje. Dodał, że na temat dalszych odcinków Zarząd Wojewódzki nic nie wspominał.  
 
Poinformował p. Kierownik, że w kwestii dróg gminnych jeszcze niedokończonych były już 
prowadzone rozmowy z wykonawcami i jak najszybciej zostanie wysłana na nie równiarka 
celem dokończenia inwestycji.   
 
2. W kwestii przywrócenia posterunku w Nowym Korczynie to wyjaśnione to zostało przez 
p. Komendanta.  P. Wójt potwierdził, że droga, o którą pytał p. radny Czesław Zawada  jest 
faktycznie droga powiatową i z tego co wie Rada Powiatu  ujęła ją wraz z drogą 
w Brzostkowie w Łąkach do projektu w ramach tzw. „schetynówek”, jednakże są małe szanse 
na uzyskanie dofinansowania ze względu na to, że wniosek jest na liście rezerwowej. Dodał, 
ze w środę będzie spotkanie w starostwie i wójtowie będą określać przy jakim udziale 
własnym będą  ewentualnie realizować te inwestycje.  Poinformował, że jeżeli nie uzyska 
dofinansowania powiat na ten cel to może w przyszłym roku Rada Gminy wyasygnuje jakieś 
środki by partycypować wspólnie  z powiatem w kasztach jej odbudowy.   
 



3.P. Wójt poinformował, że wspólnie  z p. Majchrem rozmawiał z firmą, która wygrała 
przetarg na wykonanie sieci światłowodów na terenie Gminy o wykonawstwie tych 
przyłączy. Zwrócił uwagę, że ze względu na pośpiech podwykonawcy wykopując rowy 
wzdłuż dróg gminnych i powiatowych zniszczyli ich nawierzchnię  i w związku  z tym  były 
skierowane prośby o ich naprawę. Dodał, że Rada Powiatu w tej kwestii podjęła stosowną 
uchwałę określającą pod jakimi warunkami może być ta inwestycja realizowana w pasie dróg 
powiatowych, wyjątkiem jest droga Grotniki Małe- Rataje, gdzie powiat nie wyraził zgody na 
prace w pasie tej drogi. Podkreślił, że jeżeli nie będzie odzewu ze strony podwykonawców to 
Gmina będzie interweniowała do innych instytucji np. nadzoru budowlanego. Zapewnił, że 
firma wykonująca tę sieć z pewnością ma środki na naprawę zniszczonej infrastruktury. 
P. Wójt wyjaśnił, że Telekomunikacja Polska mając białą plamę w rejonie naszej gminy 
zmuszona była do realizacji takiego przedsięwzięcia i tylko dzięki losowaniu inwestycja ma 
miejsce na terenie tej gminy, a nie jak było to powtarzane w tamtej kadencji dzięki staraniom 
władz.      
 
4. W kwestii interpelacji p. radnej Krystyny Szafraniec  p. Wójt wyjaśnił, że zjazdy są 
przedmiotem umowy będzie z pewnością wykonane przy realizacji drugiego etapu, zapewnił, 
że wiosną jak tylko warunki atmosferyczne pozwolą zostanie to wykonane. Dodał, że na 
miejscu byli p. Z-ca Wójta, p. Stefan Majcher oraz p. Krzysztof Wojtaś i również sprawdzali 
odmulenie rowów na terenie Starego Korczyna.  
 
5. Następnie p. Wójt odniósł się do interpelacji p. radnego Zbigniewa Zawady w kwestii 
odmulania rowów, wyjaśnił, że to nie jest zadaniem własnym Gminy, natomiast zarządcą 
rowów melioracyjnych jest powiat i on ma obowiązek się nimi zajmować ewentualnie 
Świętokrzyski Zarząd Melioracji i Urządzeń Wodnych. Dodał, że obecnie przebywa kontrola 
RIO, która wnikliwie analizuje wydatki i ma zastrzeżenia co do finansowania przez Gminę 
przepustów na  prywatnych działkach. P. Wójt zwrócił uwagę, ze inaczej sytuacja wyglądała 
w przypadku przebudowy drogi Grotniki Małe- Rataje, która była współfinansowana 
ze środków unijnych i w ramach projektu były zagwarantowane przepusty dla mieszkańców.  
Przypomniał o spotkaniu w starostwie w środę w kwestii melioracji i pojawiła się propozycja 
by zastanowić się nad spółkami wodnymi, które zajmowałyby się odbudową infrastruktury 
rowów i przepustami.  Poinformował, że na miarę możliwości problem będzie rozwiązywany 
na terenie Badrzychowic. 
 
6. P. Wójt poinformował, że w zamierzeniach miała być kanalizacja sieciowa od Grotnik 
Małych w kierunku Parchocina oraz Sępichów, Strożyska i Ucisków, jednakże koncepcja 
upadła jak okazało się, że można liczyć na 6mln z Urzędu Marszałkowskiego i wówczas 
zajęto się opracowywaniem dokumentacji technicznej na przydomowe oczyszczalnie. Zwrócił 
uwagę, że zaniedbaniem ze strony poprzedniej władzy było nie opracowania dokumentacji na 
kanalizację sieciową z wykorzystaniem tych 6mln, gdyż jest potrzeba by do obecnej 
oczyszczalni podciągać kolejne miejscowości by nie narazić się na nierozliczenie tzw. efektu 
ekologicznego ze względu na wytwarzaną ilość ścieków w przeliczeniu na 1 mieszkańca 
co może spowodować nawet zwrot środków unijnych otrzymanych na budowę kanalizacji 
i oczyszczalni w Nowym Korczynie. P. Wójt przedstawił propozycję, aby sięgnąć po te 6mln 
i skanalizować kilka miejscowości i podłączyć do istniejącej oczyszczalni by uniknąć zwrotu 
dotacji. Po rozmowach z Urzędem Marszałkowskim jest szansa, aby w ramach 
programowania 2007-2013 wykonać dokumentację techniczną a następnie zrealizować 
inwestycję polegająca na przyłączeniu tylko kilku miejscowości od Grotnik Małych na ile 
środki finansowe pozwolą, mówi się o pozyskaniu 5, 6 a nawet 8mln na ten cel, gdyż 
znajdujemy się jako pierwsi na liście rezerwowej. Natomiast w miejscowościach, do których 
nie dotrze kanalizacja zrobić przydomowe oczyszczalnie. P. Wójt podkreślił, że obecnie 
kanalizacja sieciowa ciśnieniowa czy podciśnieniowa jest  najlepsza dla mieszkańców przez 



co też droższa dla Gminy, ale służy na lata. Zwrócił uwagę, że Gminy Solec- Zdrój i Pacanów 
wspólnie przystąpiły do budowy kanalizacji również była możliwość by i nasza Gmina 
uczestniczyła w tym projekcie jednakże władze nie wykazały inicjatywy w tym kierunku. 
W kwestii rowów, to tam gdzie jest konieczne ich odmulenie by woda zeszła z pól rolników 
to będą podejmowane działania w tym kierunku. Dodał, że w sprawie odwodnienia całej 
Gminy  będzie spotkanie z meliorantem, który wskaże miejsca przebiegu rowy, aby spełniał 
on swoją rolę.  
 
7.W ramach bieżącego utrzymania dróg zostaną uzupełnione ubytki w  drodze  Brzostków- 
Podlesie, natomiast w kwestii słupów elektrycznych to p. Stefan Majcher wystosuje 
do energetyki w tej sprawie stosowne pismo. Dodał, że Straż Gminna nocą skontrolowała, 
gdzie oświetlenie drogowe świeci się przez całą noc i na bieżąco te awarie są usuwane przez 
firmę ELTAST, która naprawy zgłasza do ZEORK-u, przy okazji zaapelował o zgłaszanie 
nieprawidłowości w długości świecenia lamp ulicznych.    
 
P. Wójt odniósł się również do kłopotliwej sprawy powodzi, która spowodowała, że cześć 
mieszkańców została oszukana, gdyż komisje szacujące straty były do ich gospodarstw 
wysyłane niemniej jednak nie mają już szans na uzyskanie odszkodowań z tego tytułu, są 
również przypadki, że nie było kierowanych komisji w ogóle. W związku  z zaistniałą 
sytuacją został poproszony p. Leszek Papaj – pełnomocnik p. Wojewody do spraw powodzi, 
aby przyjechał do Gminy na spotkanie z radnymi i sołtysami podsumowujące działalność 
podczas ubiegłorocznej powodzi. Zwrócił się z apelem do sołtysów by informowali 
mieszkańców, że nie ma już możliwości na pozyskanie środków na odbudowę budynków 
mieszkalnych czy gospodarczych mieszkańców, jedynie jeszcze można wnioskować o dotację 
na odbudową infrastruktury drogowej. Poinformował, że część mieszkańców niesłusznie 
otrzymało zasiłki z tytułu powodzi i sprawa trafiła przeciwko nim do Komendy 
Wojewódzkiej Policji i w związku  tym, jeżeli Urząd Wojewódzki ma jakiekolwiek 
wątpliwości co do zasadności wypłaty świadczeń to ma obowiązek skierować sprawę 
do sprawdzenia przez Prokuraturę. Zwrócił uwagę, że cześć sporządzonych protokołów jest 
bezużyteczna ze względu na fakt, że zostały sporządzone bez zachowania terminu 60 dni 
od zaistnienia szkody, podał przykład, że w Gminie Bejsce skorzystano z pomocy 
pracowników p. Wojewody przy szacowaniu szkód i żadnych problemów tamta gmina nie 
miała z tego tytułu.   
 

Ad. 8. 
 

P. radny Czesław Zawada zwrócił się z prośbą o remont dwóch głównych dróg 
z Górnowoli do Grotnik, gdyż są one niemalże nieprzejezdne, kruszywo zostało tam 
dowiezione przed wyborami, ale nie jest rozrównane. Następnie wypowiedział się w kwestii 
wprowadzonych zapisów do Wójta Gminy, podkreślił, że jest to dobry pomysł i osoby, które  
są zapisane mają pewność, że porozmawiają z p. Wójtem.  
 

P. radny Zbigniew Zawada zapytał jak faktycznie wyglądają finanse Gminy, bo 
podejmując różne uchwały na ten moment takiej wiedzy radni nie posiadają, w związku z tym 
zaproponował by sporządzić bilans otwarcia  a na zakończenie kadencji bilans zamknięcia.  
 

P. Przewodniczący RG zwrócił uwagę, że kwestia finansów szczegółowo będzie 
omawiana przy analizie projektu budżetu przez wszystkie komisji stałe RG.  
 



Głos zabrał w przedmiotowej sprawie p. Wójt wyjaśnił, że p. Skarbnik wraz 
z pracownikami komórki budżetowej pracowała nad tematem budżetu, natomiast on wspólnie 
z Z-cą zapoznawał się ze sprawozdaniami jednostek organizacyjnych, powstały projekt jest 
inny niż ten, który został zaopiniowany przez RIO. Podkreślił, że stan finansów nie jest dobry 
przy okazji sesji budżetowej dokładnie przedstawione zostaną dane  kwestii zadłużenie, 
w przybliżeniu jest to prawie 8mln, jednakże ze względu na obligatoryjne wydatki, które 
muszą być poniesione w 21011r. oraz na wcześniejsze zobowiązania(ok. 1,4mln) zmuszona 
Gmina będzie do zaciągnięcia kredytu w wysokości ok. 3mln, zatem zadłużenie wzrośnie do 
ponad 9mln co w porównaniu z wpływami, które są zawyżone np. wpływy z fotoradaru 
określone są na 1,3mln  czy sprzedaży mienia  gminnego na 1mln, które będą trudne 
do osiągnięcia do 54% zadłużenia a nawet może sięgnąć w najgorszym scenariuszu 60%.  
 Następnie odniósł się do kwestii zasadności funkcjonowania Straży Gminnej, 
wyjaśnił, że zadań będzie przebywało  dla Straży, gdyż nie tylko jest od wykroczeń 
drogowych,  ale  również od gospodarki odpadami- śmieci i ścieki, od zapewnienia 
bezpieczeństwa mieszkańców Gminy Nowy Korczyn. Zwrócił uwagę, że do zeszłorocznego 
budżetu z racji mandatów wpływy były w wysokości 900tys. zł, pomimo, że fotoradar 
nie pracował cały rok. P. Wójt poinformowała, że obecnie ustawodawca określił, że wpływy 
z mandatów muszą być przeznaczona na infrastrukturę drogową, wiec środki te mogłyby 
zostać przeznaczone na odbudowę dróg gminnych oraz miejsce stacjonowania fotoradaru 
powinno być oznakowane. Podkreślił, że na chwilę obecną nie ma pomysłu na  likwidację 
Straży Gminnej w Nowym Korczynie i by zapewnić jej właściwe funkcjonowanie zostanie 
zatrudniony komendant.  
 
P. radny Zbigniew Zawada zapytał czy przy tak wysokim deficycie bank udzieli Gminie 
kredytu.  
W tej kwestii głos zabrała p. Skarbnik wyjaśniła, że obecnie zadłużenie jest na poziomie 45%, 
a p. Wójt mówiąc o takim zadłużeniu na poziomie 55% wziął pod uwagę ekstremalne 
warunki, zadłużenie do 60% oznacza pełną płynność finansową Gminy. Dodała, że przed 
przyznaniem kredytu bank szczegółowo analizuje bieżącą sytuację  finansową.  
 
P. Wójt zwrócił uwagę, że na poprawę sytuacji finansowej Gminy może wpłynąć również 
pozyskanie nowych inwestorów z zewnątrz i taką szansę daje budowa mostu na rzece Wiśle, 
która przyczyni się do wzrostu zainteresowania Nowym Korczynem. Obecnie zaciekawienie 
nieruchomościami komunalnymi jest znikome. Dodał, że wynikło kilka wydatków 
nieplanowanych jak zasądzone koszty na podstawie wyroku ze Związkiem Nida2000 czy 
spełnienie zaleceń nadzoru budowlanego.      
 
P. sołtys Zbigniew Jagiełło zwrócił uwagę, że planowane obwałowanie na rzece Nidzie zwężą 
jeszcze to „wąskie gardło” jedynie będzie ochraniać przed wodą Nowy Korczyn a rozlewiska 
ogromne od Pińczowa zalewać będą nadal Sępichów i inne miejscowości, a następnie 
poprosił by wspólnie z sołtysem pracownicy z Urzędu Gminy dopilnowali wykonawców 
drogi Winiary-Czarkowy by starannie wykonali zjazdy.  
 
P. sołtys Daniel Pietrzyk zwrócił się z prośbą o zabezpieczenie środków na kruszywo na drogi 
dojazdowe do pól, gdzie w  nizinach stoi nadal woda i przez to są nieprzejezdne, 



zaproponował, by wysłać komisję po całej gminie by wskazała drogi, które są najbardziej 
zniszczone i by je uzupełnić. Odniósł się również do kwestii realizacji inwestycji polegającej 
na dostarczeniu Gminie internetu szerokopasmowego, którą poprzedni wójt przypisywał 
do swoich zasług a tymczasem okazało się  Gmina nie miała z tym nic wspólnego tylko 
została wylosowana jako jedna z dwóch na terenie kraju (druga w Sanoku), dodał, że  skoro 
powiat nie wyraził zgody na prace w pasie drogowym to z pewnością mieszkańcy zgodzą się 
by kable światłowodowe przebiegały przez ich posesje, gdyż przedsięwzięcie to cieszy się 
ogromnym zainteresowaniem. Następnie p. sołtys zapytał jakie jest zadłużenie Gminy, gdyż 
na spotkaniach przedwyborczych poprzedni wójt zapewniał o dobrej kondycji finansowej 
Gminy i zaproponował by na spotkaniach, podczas których będą wybierani sołtysi 
informować społeczeństwo o faktycznej sytuacji. Skrytykował również pomysł 
przydomowych oczyszczalni, które nie spełnią swoich funkcji ze względu na wysoki poziom 
wód gruntowych na obszarze Gminy. Na koniec poprosił o sprawdzenie czy były radny mam 
rachunek potwierdzający zakup kręgów, które składowane są na jego posesji, bo on ma 
podejrzenie, że to są te, które zostały zakupione przez mieszkańców od „drogówki”  i złożone 
były pod kościołem podobna sytuacja miała miejsce z kręgami pod ośrodkiem zdrowia. 
P. sołtys zwrócił uwagę, że przy kopaniu rowów zostały uszkodzone stare kręgi a teraz nowe 
mieszkańcy muszą sobie kupić sami nowe. Zaapelował do radnych by wspólnie przystąpili 
do działania, by móc  na koniec kadencji pochwalić się efektami swojej pracy.    
 
P sołtys Krystyna Dybał zwróciła uwagę, że w miejscowości Ostrowce po 22 gaśnie światło 
uliczne pomimo, że jest to miejscowość i największym natężeniu ruchu ze względu na to, że 
przebiega przez nią droga krajowa. Dodała, że droga jest nierówna z dziurami, pobocza 
niemalże nie istnieją i dzieci idąc do szkoły zmuszone są poruszać się jezdnią. Podkreśliła, że 
oświetlenie stanowi minimum bezpieczeństwa dla mieszkańców. P. sołtys przypomniała 
o zapewnieniach przez poprzednią władzę o budowie chodników na terenie Ostrowiec 
w zamian za sprzedaż sołtysówki, tymczasem sprzedano działkę a chodników nie ma. 
Do prośby p. sołtys dołączył p. radny Czesław Zawada, gdyż konieczne jest oświetlenie tej 
drogi.  
 
P. radny Zbigniew Zawada zaproponował, aby zakupić i umieścić w  lasach na terenie Gminy 
tabliczki zakazujące wysypywania śmieci, które mogłyby pomóc Straży Gminnej karać osoby 
wywożące odpady, następnie zwrócił się z prośbą o środki z tzw. „ funduszu alkoholowego” 
na remont świetlicy w Badrzychowicach polegający na wymianie okien i dachu.  
 
P. Przewodniczący zabrał głos w kwestii świetlic wiejskich, poinformował, że wspólnie  
z p. Wójtem  w okresie ferii sprawdza stan techniczny poszczególnych budynków.  
 
P. sołtys Zdzisław Podkowa zwrócił się z prośbą o remont drogi od p. Masłowskiego 
do p. Wilgockiego, która jest poniszczona i w razie jakiegokolwiek zagrożenie 
powodziowego nie będzie dojazdu.      
 
P. sołtys Adam Pasek zwrócił się z prośbą o kruszywo na drogi dojazdowe do posesji i do pól 
oraz o remont mostu na Strumieniu, który w złym stanie jest i roztopy mogą spowodować, że 
całkowicie będzie nie przejezdny. Zaapelował również, aby informować sołtysa, jeżeli 



na jego terenie są wykonywane jakieś prace, gdyż jest on powołany do tego by dopilnować 
inwestycji realizowanych w sołectwie.  
 
P. sołtys Józef Trela zwrócił uwagę, że świetlice obejrzeć można przy okazji zebrań 
sołeckich, które odbywać się będą niebawem, następnie zapytał czy nadal będzie istniał  
Punkt Informacji Turystycznej, który jego zdaniem jest niepotrzebny ze względu na brak 
zainteresowania nim przez turystów i jest tam zbędny etat. Odniósł się również do kwestii 
rzeki Nidy i wspomnianego przez p. radnego Grzegorza Borlę „wąskiego gardła” mówiąc, że  
według obserwacji mieszkańców na jego powstanie miały wpływ również bobry, które 
zbudowały tam tamy. Dodał, że mieszkańcy  mają ponownie wodę w piwnicy i w związku  
z tym proponuje sprawdzić Nidę  jak tylko woda opadnie od Czarków aż do ujścia właśnie 
pod kątem bobrów.   
 
P. sołtys Jerzy Misiaszek poprosił o właściwe oznakowanie ul. Krakowskiej jako „ulicy 
ślepej” ze względu na to, że część kierowców rozpędza się na tej drodze nie mając informacji, 
że kończy się ona tuz przed rzeką.   
 
Głos zabrał p. Szczepan Starościak – radny Gminy Pacanów w kwestii wykopanych rowów 
na terenie wsi Błotnowola, gdzie ma swoją działkę, które spowodowały zalanie wielu posesji, 
co uniemożliwiło wykonanie prac polowych na zimę i co więcej ta woda nadal stoi. Dodał, że 
rowy powstały bez zgody właścicieli działek przez, które one przechodzą i nie są dołączone 
do rowów ujścia tworząc tym samym ogromne rozlewiska na terenie wsi Błotnowola. Druga 
sprawa jaką poruszył to  na terenie wsi Parchocin od numeru działki 1 do ok. 40 
systematycznie są pola zalewane i wymakają uprawy w związku z tym, że brakuje rowu 
długości 150m na granicy z polami miejscowości Świniary tzw. Grądy. Wypowiedział się 
również z aprobatą na temat spółki wodnej, która funkcjonuje na podstawie składek 
dobrowolnych rolników, jednakże zwrócił uwagę  na nowy program unijny umożliwiający  
dofinansowanie melioracji danej miejscowości w 80%, a jedynie 20% kosztów ponoszą 
mieszkańcy, dodatkowo firma wykonująca daje gwarancje 3 letnią.  
 
P. Wójt odpowiadał na zgłoszone zapytania i wolne wnioski:  
1. W kwestii p. sołtysa D. Pietrzyka to środki na  remont dróg będą zabezpieczone 
w tegorocznym budżecie, jednakże nie zaspokoją wszystkich potrzeb. Gmina uzgadniała 
jedynie  z wykonawcą przebieg łączy internetowych i nieodpłatnie użyczyła w GOK 
pomieszczenie jako biuro inwestorów- Telekomunikacji Polskiej. Dodał, że zaprosi 
przedstawicieli na spotkania w sołectwach, by poinformowali o przebiegu tej inwestycji 
i o szczegółach. Wyjaśnił, że wykonywana jest obecnie dokumentacja na przydomowe 
oczyszczalnie pomimo, że on tez nie jest do tego przedsięwzięcia przekonany ze względu na 
ukształtowanie terenu, jednakże Gmina jeszcze nie złożyła wniosku o dofinansowanie 
realizacji tej inwestycji. Poinformował, że na terenie Gminy Bejsce są przydomowe 
oczyszczalnie, ale inny teren mają tamte miejscowości, natomiast w Gminie Wiślica niektóre 
tylko miejscowości mają takie oczyszczalnie. Sprawę przywłaszczenia kręgów przez 
p. Pasternaka zbada Straż Gminna jak tylko powołany zostanie komendant i będą w tym 
temacie prowadzone rozmowy.     
 



2.Prośbę  p. sołtys o całonocne oświetlenie miejscowości Ostrowce p. Wójt uznał za słuszną 
i skierowane zostanie stosowne pismo przez p. Stefana Majchra. Odniósł się następnie 
do sprawy chodników przez tę miejscowość, wyjaśnił, że Gmina sporządziła dokumentację 
na ich wykonanie nie mając żadnego porozumienia z Generalną Dyrekcją Dróg Krajowych 
i Autostrad. Dodał, że uczestniczył w spotkaniu z p. dyrektor GDDKiA oddział Kielce Ewą 
Sayor, która poinformowała, że żadnych deklaracji nie było z jej strony w tym temacie. 
Obecnie złożone zostało pismo z prośbą o zabezpieczenie środków w budżecie w ramach 
bieżącego utrzymania dróg na uzupełnienie nawierzchni na odcinku Nowy Korczyn – 
Ostrowce z uwzględnieniem również chodników, ale wykonawcą inwestycji będzie GDDKiA 
Gmina sporządzając dokumentację i wydatkując środki niezgodnie z prawem  dołożyła 
jedynie małą cegiełkę do tej inwestycji. Podkreślił, że decyzja o przeprowadzeniu remontu tej 
drogi należy do GDDKiA, jednakże nie było żadnej deklaracji .  

P. Stefan Majcher wyjaśnił, że przetarg był ogłoszony na „sołtysówkę”, a p. Skarbnik 
potwierdziła, że pieniądze wpłynęły na konto Gminy z  tego tytułu. W związku z tym p. sołtys 
zaapelowała, aby środki ze sprzedaży własności wsi przekazać na jej rozwój.       
 
3.P. Wójt przyznał, że uwaga p. radnego Zbigniewa Zawady była słuszna w kwestii 
egzekwowania przez Straż Gminną zaśmiecania lasów, jednakże obecnie pozostało tylko 
dwóch pracowników nie mających jeszcze uprawnień do działania, gdyż  z jednym 
rozwiązano umowę, a drugi przebywa na zwolnieniu lekarskim.  Dodał, że po powołaniu 
komendanta Straż Gminna będzie w pełni funkcjonować i zaczną się patrole, będą mieć 
w dyspozycji samochód służbowy, który po zdewastowaniu został już naprawiony. W kwestii 
świetlicy w Badrzychowicach to w poprzedniej kadencji na remont tej świetlicy przekazano 
15tys. zł  z tego funduszu, możliwe jest jednak przekazanie środków na zakup wyposażenia.  
 
4.W kwestii drogi, o którą wnioskował p. sołtys Z. Podkowa to na ile środki pozwolą musi 
być problem usunięty w ramach bieżącego utrzymania, jednak najpierw trzeba ująć tę drogę 
do kategorii dróg gminnych i dopiero wydatkować środki.  
 
5.W ramach utrzymania bieżącego dróg zostaną zabezpieczone środki na kruszywo, jednak 
nie wystarczą na zabezpieczenie wszystkich miejscowości. P. Wójt zaproponował, 
aby Komisja Rolnictwa wyjechała w teren i oceniła stan dróg i mostów na terenie Gminy, 
dodał, że być może niedużym nakładem uda się wykonać remont mostu w Kawęczynie. 
Zwrócił uwagę, ze niezwykle ważna jest dobra współpraca między sołtysem a radnym  
i niedopuszczalne jest, aby sołtys nie był informowany o realizowanych przedsięwzięciach 
na terenie wsi.   
  
6.Na pytanie p. sołtysa J. Treli o Punkt Informacji Turystycznej p. Wójt wyjaśnił, że Punkt 
ten powstał w ramach projektu złożonego przez Stowarzyszenia G5, podlega on pod GOK 
i musi on dalej funkcjonować by zapewnić trwałość projektu. Dodał, że  funkcjonalność jego 
zależy od pracownika, który powinien podejmować inicjatywę, atrakcji turystycznych oraz od 
osób zainteresowanych. Zwrócił uwagę, że należy się zastanowić w jakich godzinach 
i w jakich dniach powinien być otwarty, by być użytecznym dla turystów. W kwestii bobrów 
to Gmina może wystąpić do Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska – p. Waldemara 



Pietrasika  o ich odstrzał, w tym celu wysłany zostanie na wiosnę p. Krzysztof Wojtaś, aby 
wspólnie z sołtysami  przeszedł wzdłuż rzeki Nidy i sprawdził czy występują bobry.  
 
7.W kwestii oznakowania ul. Krakowskiej głos zabrał p. Stefan Majcher zwrócił uwagę, 
że powinna być bariera zabezpieczająca na końcu odcinka tej drogi  oraz znak drogowy. 
 
8.W sprawie  zalanych pól na terenie Błotnowoli m.in. koło p. Wilków i p. Szymanków 
zgłoszonych przez p. Szczepana Starościaka  to odbędzie się spotkanie  meliorantem, który 
wytyczy którędy rów odprowadzający powinien iść by spełniać swoją funkcję. Zwrócił 
uwagę, ze taka stojąca woda powoduje rozwój zarazków, a  później i stanie się miejscem 
siedliska komarów. Dodał, że po konsultacji z meliorantem dopiero określi się skalę problemu 
i koszty jakie są potrzebne by go rozwiązać, również poinformował, że na spotkaniu 
środowym w starostwie będzie problem melioracji poruszany.   
 
Ad. 9.  
Przewodniczący Rady Gminy podziękował zebranym za udział w piątej sesji Rady Gminy 
w Nowym Korczynie i o godz. 17:25 zakończył obrady sesji. 
 
 
 
 
 
 
 
Protokółowała Monika Kulczyk 


